
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  2

5-
05

-2
01

0 
 

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2010/202832]
16 APRIL 2010. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 1 maart 2010 houdende

oprichting van de ondergrondse holte van wetenschappelijk belang van de ″Galerie du Bois de Cumont″,
te Roly (Philippeville)

De Minister van Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bossen en Erfgoed,

Gelet op de wet van van 12 juli 1973 op het natuurbehoud;
Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 26 januari 1995 betreffende de bescherming van de

ondergrondse holten van wetenschappelijk belang, inzonderheid op de artikelen 2 en 3;
Gelet op de overeenkomst gesloten op 14 november 2002 tussen de eigenaar van de toegang tot de holte en het

Waalse Gewest;
Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor

Natuurbehoud), gegeven op 17 april 2007;
Gelet op het advies van het ″Direction générale opérationnelle Aménagement du Territoire, Logement, Patrimoine

et Energie″ (Operationeel Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Wonen, Erfgoed en Energie), gegeven op
16 juli 2007 en 17 maart 2010;

Gelet op het biologische belang met name het chiropterologische en het geologische belang, de originaliteit en de
kwetsbaarheid van de ondergrondse holte genoemd ″Galerie du Bois de Cumont″,

Besluit :
Enig artikel. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 1 maart 2010 houdende oprichting van de ondergrondse

holte van de ″Galerie du Bois de Cumont″ als ondergrondse holte van wetenschappelijk belang wordt gewijzigd als
volgt :

« De ″Galerie du Bois de Cumont″ krijgt de hoedanigheid van ondergrondse holte van wetenschappelijk belang.
Zijn toegang is gelegen op het perceel dat kadastraal bekend is of was als volgt :

Gemeente Philippeville (Roly), 12e afdeling, sectie C, 1e blad, perceel nr. 84a, toebehorend aan de stad Philippeville
en vermeld op de bijgevoegde kaart. »

Namen, 16 april 2010.
B. LUTGEN

Het plan ligt ter inzage bij het ″Département de la Nature et des Forêts de la Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement″ (Departement Natuur en Bossen van het Directoraat-generaal
Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu), avenue Prince de Liège 15, te 5100 Jambes.




